W czasie powstania listopadowego był dyrektorem lazaretu wojskowego
w Warszawie. 30 kwietnia 1831 r. otrzymał dymisję wymuszoną sprawami familij
nymi54. Jego postępowanie oraz fakt, iż znalazł się wśród żołnierzy wojska polskie
go, którzy postanowieniem Paskiewicza z 19 kwietnia/1 maja 1832 r. uznani zostali
jako „nie ulegający wyłączeniu od ogólnego przebaczenia [...] mieszkańcom Kró
lestwa Polskiego udzielonego” świadczą o lojalistycznej względem władz carskich
postawie55.

O pracy Nikodema Ines de Leon w charakterze szefa aparatu administracyj
nego w obwodzie zamojskim zachowało się niewiele wzmianek.

De Toll był człowiekiem schorowanym, dlatego też w roku 1853 wystąpił po
nownie z prośbą o czteromiesięczny urlop. W czerwcu otrzymał pozytywną odpo
wiedź władz100, do wyjazdu jednakże nie doszło z powodu nagłej śmierci naczel
nika. Zgon nastąpił 4/16 lipca 1853 r. i był bezpośrednim następstwem „pęknięcia
serca lub żyły sercowej albo apopleksji sercowej”101.

Dnia 16/28 lipca 1853 r., a więc niespełna dwa tygodnie po śmierci de Tolla,
obowiązki objął oddelegowany tymczasowo do Janowa naczelnik kancelarii RGL
Jerzy Koźmiński102. Przejmując władzę w powiecie zamojskim pozytywnie wyra
żał się o pracy swojego poprzednika103. Pozostawał on na urzędzie naczelnika do
14/26 grudnia 1853 r. Koźmiński pochodził ze „szlachty macedońskiej”104. Uro
dził się w 1815 r. Skończył pełny kurs gimnazjum lubelskiego, po czym rozpoczął
aplikację w KWL a następnie RGL. Piastował w RGL funkcję adiunkta Wydziału
Wojskowo-Policyjnego a od 8/20 kwietnia 1848 r. naczelnika kancelarii. Posiadał
rangę sekretarza kolegialnego i cieszył się dużym zaufaniem przełożonych105.

Za pomysł umieszczenia Koźmińskiego na tym stanowisku gubernator cywilny
otrzymał ostrą reprymendę od KRSW i wezwany został do wyjaśnień, dlaczego
nie ustanowił zastępstwa koleją starszeństwa tylko naraził skarb na koszty dele
gując Koźmińskiego.

Po miesiącu na skutek likwidacji komitetu przeniesiono Buczyńskiego
do przybocznego biura namiestnika, następnie pełnił funkcję komisarza w Tym
czasowym Komitecie Medycznym, a po jego zniesieniu został sekretarzem Rady
Lekarskiej Królestwa Polskiego112. W tym okresie, także był oddelegowany do
pomocy radcy stanu Krassowskiemu w uporządkowaniu warszawskiej biblioteki
publicznej. Na posadzie sekretarza pozostawał do 29 lipca/10 sierpnia 1838 r., kie
dy to nastąpiło apogeum jego kariery i został mianowany szefem biura Główne
go Inspektoratu Służby Zdrowia działającego w ramach KRSWiD z pensją 1050
rubli113.

W okresie od 1829 r. wielokrotnie otrzymał dowody wdzięczności zwierzchni
ków w postaci orderów, gratyfikacji i awansów.

Po blisko roku urzędowania decyzją namiestnika jako nie
zasługujący na piastowanie urzędu, z powodu nadużyć, został uwolniony ze służ
by125. W styczniu 1863 r. przyznano mu emeryturę w wysokości 787 rubli i 50 kop.
rocznie126.

Ostatnim naczelnikiem powiatu zamojskiego przed reformą administracyj
ną z 19/31 grudnia 1866 r. był Michał Skibiński. Urodził się w 1822 r. Był kato
likiem. Brak danych o jego wykształceniu, a na temat pochodzenia społecznego

122 Ibidem.
123 Ibidem. Pismo brzmi bardzo wiarygodnie. Padają konkretne nazwiska świadków i uczestników nadużyć

naczelnika np.

Rok
później za przygotowanie materiałów do projektu ustawy „budowniczej” otrzymał
nagrodę pieniężną 112 rubli i 50 kop.130, a następnie za gorliwość wynagrodzono
go wypłatą półrocznej pensji. Pomiędzy 1850 a 1854 r. Skibiński piął się w górę
w hierarchii urzędniczej KRSW. Od 20 grudnia 1850/1 stycznia 1851 r. objął sta
nowisko referenta w biurze KRSW, z których to obowiązków uwolniono go na
własna prośbę w grudniu 1854 r. W tym okresie dwukrotnie pełnił w zastępstwie
funkcje naczelnika Sekcji Przemysłu131. Jako referent w Radzie Przemysłu został
wysłany do Petersburga z wyrobami Królestwa Polskiego przeznaczonymi na wy
stawę w Londynie132.

Do służby rządowej powrócił w maju 1857 r. podejmując pracę w powiecie
zamojskim jako starszy pomocnik naczelnika powiatu. Kilka miesięcy później
w gronie innych urzędników i obywateli powiatu zamojskiego został odznaczony
medalem ustanowionym na pamiątkę wojny toczonej z Turcją w latach 1853-1856,
która przeszła do historii pod nazwą wojny krymskiej. 21 września/3 października
1860 r., w miejsce Buczyńskiego, awansował na naczelnika powiatu z pensją 750
rubli i dodatkiem na koszty podróży w wysokości 225 rubli. W roku 1863 dodano
mu pieniądze stołowe 350 rubli133.

Skibiński niefortunnie rozpoczął swoje urzędowanie łamiąc podstawowe dla
naczelników prawo, mówiące, że nie mogą oni nic czynić bez wiedzy i zgody swo
ich przełożonych.